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BIELIOTHEQUE 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 	 Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

In September 1991 it is estimated that receipts of 	En septembre 1991, les recettes des restaurants, traiteurs 
restaurants, caterers and taverns totalled $1,404 	et tavernes ont été estimées a 1,404 millions de $ ce qui 
million which represents a decrease of -6.7% over 	représente une baisse de 6.7 % par rapport aux estimations 
the September 1990 estimate of $1,504 million. 	de septembre 1990 (1,504 millions de $). 

Tous les secteurs de l'industrie ont contribué a cette diminu-
tion cle recetles: ainsi, les comptoirs de mets a emporter 
ont connu une baisse de 16.6 %, suivis des tavernes 
(8.3 %), des traiteurs (5.7 %), des restaurants avec permis 
(5.4 %) et des restaurants sans permis (4.5 %). 

Au niveau provincial, Ia dinimution de recettes vane de 
1.9 % pour Ia Colombie-Britannique a 10.4 % au Manitoba: 
Terre-Neuve étant Ia seule province a maintenir ses recettes 
au niveau de l'an dernier grace, surtout, au secteur des 
traiteurs. 

Le procédé qui est a l'onigine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modifié. 
Depuis le debut de I'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 

All segments of the industry contributed to the 
decline In receipts with take-out restaurants recording 
a -16.6% decrease followed by taverns -8.3%, cater -
ers -5.7%, licensed restaurants -5.4% and unlicensed 
restaurants at -4.5%. 

Decreases In receipts by province range from -1.9% 
• in British Columbia to a -10.4% in Manitoba. New-

foundland managed to maintain its receipts at last 
years level as a result of a strong catering perfor-
mance. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 

Published by authority of the Minister responsible for Statistics 	Publication autorisèe par Ie ministre responsable de Statistique Canada. 0 Ministre 
Canada. 0 Minister of Industry, Science and Technology, 1992. All 	de l'lndustrie, des Sciences et do Is Technologie. 1992. Tous droits réservés. II eat 
rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored 	interdit de reproduire ou de transmettre le contenu de Ia présente publication, sous 
in a retrieval system or transmitted in any form or by any means, 	quelque forme ou par quelque moyen quo ce soit, enregistrement sur support 
electronic mechanical, photocopying, recording or otherwise without 	magnetique, reproduction électronique. mécanique, photographique, ou autre, ou de 
prior written permission from Chief, Author Services, Publications 	l'emmagasiner dans un système de recouvrement, sans l'autorisation écrite préalable 
Division, Statistics Canada. Ottawa, Ontario, Canada K1A 0T6. 	 du Chef, Services aux auteurs, Division des publications. Siatistique Canada, Ottawa, 

. 

	
Ontario, Canada K1A 0T6. 

February 1992 
	

Févrler 1991 

I .i Statistics Statistique 
Canada Canada C ,.'  anaa 



2 

TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
September 1991 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs of tavemes, établissements multiples at indOpendants, Canada, provinces et 
tenitoires, septembre 1991 (nornbres provisoires) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

Etablissements 
independents 

Total 

Difference 
1991/1990 

Variation 
1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

c.a.ip.n 296,253.4 1,107,348.9 1,403602.4 -6.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,770.5 12,573.0 15,343.5 0.0 
Prince Edward Island - Tle-du-Prjnce-Edouard 492.6 5,452.0 5,944.7 -8.8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,381.6 31,726.2 37,107.9 -4.6 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,627.0 21550.7 26,177.8 -2.7 
Québec 49,042.1 278,131.9 327,174.0 -8.1 
Ontario 135,633.2 443,914.1 579,547.3 .75 
Manitoba 14,160.8 26,014.2 40,175.1 -10.4 
Saskatchewan 4,804.0 30,752,7 35,556.7 -9.3 
Alberta 30,418.7 105,550.5 135,969.3 -5.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 48,137.3 149,076.2 197,213.5 -1.9 
Yukon x x 1,208.2 -10.1 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,183.9 -3.0 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Les chiffres ayant étti arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, September 1991 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteurs of tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces of territoires, septembre 
1991 (nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 

avec permis sans permis 	emporter 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 621,568.4 414,359.7 149,1212 133,720.7 84,81 1 ,403,6(Q4 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,120.3 3,486.0 3,634.7 2168.4 2,933.9 15,343.5 
Prince Edward Island - TIe-du-Prince-Edouard 2,526.9 1,679.7 966.9 235.5 535.5 5,944.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 12,537.1 12,042.5 6,303.0 2,549.5 3,675.5 37,107.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,313.3 8,815.1 7,417.7 2,348.9 2,282.6 26,177.8 
Québec 140,485.2 106,462.3 22,701.5 23,088.2 34,436.5 327,174.0 
Ontario 259,398.2 155,583.1 75,445.5 66,434.3 22,665.9 579,547.3 
Manitoba 12,927.8 17,563.8 4,064.4 4,350.7 1,268.2 40,175.1 
Saskatchewan 13,581.7 15,996.4 3,277.5 1,936.6 764.2 35,556.7 
Alberta 73,468.8 38,042.0 12,055.4 10,526.2 1,876.7 135,969.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 96,567.3 54,083.8 13,060.1 19,265.8 14,236.3 197,213.5 
Yukon 703.9 415.5 x x x 1,208.2 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 937.3 188.9 x x x 2,183.9 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 



	

Chains 	Independents 

	

Etablissements 	Etablissements 

	

multiples 	indépendants 

Difference 
1991/1990 

Total 
Variation 

1991/1 990 

in thousands of $ - en milliers cle $ 

305,430.4 	1240.413.0 	1,545,843.5 	 -5.7 
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TABLE 3. 

• TABLEAU 3. 

Province 

CANADA  

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
August 1991 (Revised Figures) 

Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, Otabhssements multiples at independents, Canada, provinces at 
territoires, aoOt 1991 (nombres rectffiés) 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,647.4 16,029.2 18,676.7 +1.3 
Prince Edward Island -Tle-du-Prince-Edouard 645.3 7,758.6 8,404.0 -4.8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,764.1 36,844.1 42,608.2 -3,4 
New Brunswick . Nouveau-Brunswick 4,759.5 26,055.7 30,815.3 + 1.6 
Québec 52,611.3 308,937.1 361,548.4 -7.1 
Ontario 137,896.0 494,791.3 632,687.3 -6.9 
Manitoba 13,941.7 28974.6 42,916.3 -11.6 
Saskatchewan 5,270.7 34,470.2 39,741.0 -4.2 
Alberta 30,940.1 117,435.4 148,375.6 -4.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 49,961.8 166,051.9 216,013.8 -1.4 
Yukon x x 1,641.1 -11.2 
Northwest Territories - Terrltoires du Nord-Ouest x x 2,415.3 .0.9 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions de Ia Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nob.. Les chiffres ayant été arrondis, les totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, August 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at territoires, aoUt 1991 
(nombres rectifiés) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas è Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

673982.8 477,064.7 176,273.9 1,375.6 96,1462 1545,843.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 4,290.2 4,705.5 4,134.2 1,972.5 3,574.0 18,676.7 
Prince Edward Island - ile-du-Prince-Edouard 3,787.6 2,280.7 1,451.3 214.1 670.0 8,404.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 14,187.4 13,958.9 7,704.2 2,670.3 4,087.2 42,608.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,740.4 10,267.8 9,094.7 1,908.6 2,803.5 30,815.3 
Québec 153,363.2 117,186.7 30.355.4 20,474.4 40,168.6 361,548.4 
Ontario 277,556.2 185,962.9 86,107.5 58,620.6 24,439.9 632,687.3 
Manitoba 13,045.1 19,787.0 5,128.8 3,545.7 1,409.5 42,916.3 
Saskatchewan 14,532.6 18,444.7 3,761.6 2,173.6 828.3 39,741.0 
Alberta 78,816.9 43,435.3 13,627.9 10,533.6 1,961.6 148,375.6 
British Columbia - Colomble-Britannique 105,776.9 60,228.9 14,677.0 19,283.3 16,047.4 216,013.8 
Yukon 891.5 545.5 x x x 1,641.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 994.2 260.1 x x x 2,415.3 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1991 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavemes depuis to debut de rannee, Canada, provinces et 
terntosres, 1991 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas it Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis emporter 1991/1 990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANADA 5,360.9 3,757.8 1,393.5 1,138.3 789.6 12,440.1 -82 

Newfoundland - Terre-Neuve 27.3 32.2 31.7 19.0 27.8 137.9 .2.1 
Prince Edward Island - 
tle-du-Prince-Edouard 21.2 15.5 9.6 2,3 4.4 53.1 -1.1 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 99.1 107.4 58.3 26.4 33.2 324.4 -5.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 47.0 77.7 68.1 22.1 22.0 236.9 -1.1 
Québec 1,225.0 946.7 242.6 191.4 324.2 2,929.8 -10.6 
Ontario 2232.3 1,421.7 681.2 556.7 185.1 5,099.5 -10.2 
Manitoba 113.3 161.7 40.5 38.4 12.9 366.8 -7.8 
Saskatchewan 119.6 148.9 32.6 18.6 6.5 326.1 -4.6 
Alberta 654.7 351.7 111.7 98.3 18.2 1,234.5 -4.4 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 807.8 488.5 115.4 157.4 131.5 1,700.5 -3.3 

Yukon 6.3 3.7 x x x 11.2 -7.8 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 7.3 2.2 x x x 19.4 -2.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the Januaty 1984 issue. 

Nota Les données de cette publication représentent les résultats d'une enguflte-échanzillon sur l'industrie de Ia restauration. La méthadologie, /es 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janvier 1984. 
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Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 
Canada, 1989-1991 
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Figure 1 

Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 
1989-1991 
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Nob: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	AbW Les niveaux don: fait 62at Ia figure 1 ci-dessus représentent des estimations 
estimates for all months with the exception of the month of the 	révisóes pour tous Ies mois a l'excepfion du mois visé par le bulletin oà le 
bulletin where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiquó est celui des estimations prélimaires. 


